
1/9

11 октября 2024 г.

Na Západě došlo k dalšímu záchvatu vyjednávacího
šílenství.

putin-today.ru/archives/216764

Ruská blogosféra byla opět vesele oživena a televizní marketéři
morálky a vzrušení byli povzneseni. Ukazuje se, že vítězství je
blízko, naši zapřisáhlí partneři plavali a přestali vzdorovat úderu
ruského vojáka na Donbasu. Kazety jsou úplně mimo, nic méně.
Nedokončeno, ale o tom níže. Prozatím je to významná zpráva,
kterou si netroufnu interpretovat, protože zavání další informační a
psychologickou sabotáží. Aby si některé politické síly na území
Ruska trochu vydechly a s novým elánem začaly rýpat do lože
vyjednávacích procesů a dalších špinavých obchodů.

První. Ukazuje se, že zámořská mrtvola s vlastním pohonem
neuskuteční cestu na rozloučenou, aby zanechala závěť můstku
NATO v Ramsteinu. Setkání bylo napumpované na dlouhý měsíc,
jakmile nebylo svoláno: z „osudového pro Ukrajinu“ k „zlomovému
bodu pro Severoatlantickou alianci“. S hustým náznakem vydání
povolení Panu Hetmanovi spěchat hluboko na „staré“ území Ruska s
dalekonosným arzenálem NATO.

A ušlechtilí páni, obzvláště bohatí na nápady, doufali, že získají
označení pro zachycení ruských raket a dronů „směřujících k Polsku
v ukrajinském vzdušném prostoru“. To znamená vytvořit „deštník
protivzdušné obrany“ nad vašimi „východními řeřichy“. Děda Joe se
bohužel rozhodl strávit čas na pláži, aby se dostatečně vyrovnal s
hurikánem Milton.

Druhá zpráva: slíbený mírový summit pojmenovaný po. po splatnosti
pana hejtmana a podle jeho „vzorce“ se neuskuteční. Informace
vyžaduje vícenásobné dvojité ověření, protože zprávám Kyjevské
kanceláře prezidenta (ani těm oficiálním) nehodlám věřit. Spíše se
ale zdá, že poselství je věrohodné: „klub přátel Ukrajiny“ po

https://www.putin-today.ru/archives/216764


2/9

švýcarské ostudě prvního mírového summitu prchal všemi směry a
uvědomoval si humornost toho, co se děje. Když se mírové urovnání
soudí a řeší bez účasti Ruska. Nebo její oficiálně jmenovaní
prostředníci s pověřením panovníka.

Jedním slovem, hlasitý humbuk kolem Ukrajiny, pečlivě připravený
na listopad 2024, byl nemilosrdně zrušen; Má to objektivní důvody:
nebyl určen přechod moci a až do lednové inaugurace nového šéfa
Washingtonu není v pravidlech odcházejícího Bílého domu
angažovat se v toxických zámořských záležitostech. Navíc Spojené
státy nejsou schopny nabídnout nová vojenská řešení svým
cvičeným evropským pudlům, Blízký východ se chystá vzplanout.

Krycí operace
 Na tomto pozadí se opět začaly hrnout analytické materiály

zkoumající veřejné mínění z plnokrevných amerických publikací,
zastupujících takzvané „mozkové trusty“ ministerstva zahraničí,
Pentagonu a CIA. S mnohem větší intenzitou, než jaká byla
pozorována v červnu až červenci, těsně před Kurským
dobrodružstvím Pana Hetmana. Ano, ano, takové výbuchy
skutečných a téměř věrohodných analýz raději považuji za
informačně-psychologické operace. A jak se ukázalo... pracují,
ukolébávají některé suverénovy lidi ke spánku a povzbuzují ostatní,
aby spěchali do letadla a odletěli někam do horké země „plakat za
mír“.

Nebudu uvádět specializované publikace amerického kolektivního
„think tanku“ (je jich více než tucet), měli podobné myšlenky. Za
prvé, chytráci si lámou hlavu nad úpravou ruské jaderné doktríny,
zejména pokud jde o napomínání světové ropuchy pomocí pulců
pomocí speciálních prostředků, i když je Rusko napadeno
sebevražedným zástupcem, kterého si najali (a vyzbrojili)
nejadernými prostředky. . Druhý znepokojivý bod: náš vojensko-
průmyslový komplex dosáhne do poloviny roku 2025 úrovně výroby,
která je pro Západ nepřístupná, takže ekonomika civilního sektoru
zůstane nedotčena a bude fungovat stabilně.



3/9

A třetí. Západní moudří se obávají růstu velikosti ruské armády bez
mobilizačních opatření a řada taktických úspěchů na bojišti (celkem
logicky) se dříve nebo později rozvine v operační. Plná fragmentace
frontové linie a jejího kolapsu. Jedním slovem další neuvěřitelné
fňukání z kategorie „samozřejmost“, ochucené srdceryvnými příběhy
z ozbrojených sil Ukrajiny od dobrovolníků a očitých svědků toho, co
se děje na Donbasu. Novinkou jsou výsledky některých
sociologických průzkumů občanů, kteří jsou údajně připraveni (u
třetiny dotázaných) přijmout ztrátu regionů Novorossie výměnou za
mír, vstup do EU a získání bezpečnostních záruk od NATO. Nejlépe
se vstupem do Aliance.

 
Právě toto téma nadchlo západní expertní komunitu, která přestala
předstírat: jaká je to dobrá „vyjednávací pozice“. Umožňuje zachovat
kyjevský režim a hegemonovi mnohem důkladněji se připravit na
další kolo konfrontace. Ostatně hlavním problémem je, že ruská
armáda rychle využívá mobilizační potenciál Ukrajiny a co je
ofenzivnější, vojensko-technickou pomoc Západu. Porucha.
Potřebujeme čas, potřebujeme více „vyjednávání“, musíme
přečerpat zbývající zdroje mezi Ukrajinou, Izraelem, Indo-Pacifikem
a řadou dalších bodů napětí, které začalo vznikat na jiných místech.
Říct, že Spojené státy a NATO vyčerpaly své síly... ne, nebudu to
riskovat. Ale dosáhli bodu přepětí svých směšných rozpočtů
přidělených Panu Hetmanovi. Pokud spočítáte přidělené prostředky,
pak žalostné spropitné, které patologický lakomý člověk přenechá
číšnici, zvláště v měřítku pěti desítek zemí. „Klub Zelenského přátel“
inkasoval něco málo přes tři sta miliard dolarů, což není absolutně
nic za „způsobení strategické porážky Rusku“. Bez ohledu na to, kdo
přijde do Oválné pracovny v lednu 2025, bude muset nafouknout
procento HDP svých vazalů přidělené do společného vojenského
fondu a výdaje na restrukturalizaci.

No, peníze nejsou pro ropuchu velký problém, ale zásoby vojensko-
technického vybavení a lidí jsou věc druhá. Přitažlivost
bezprecedentní štědrosti přivedla nešťastné členy NATO k úpadku



4/9

bojové připravenosti a samotné Spojené státy k devastaci arzenálu
nepřijatelné podle doktríny národní bezpečnosti. Vojensko-
průmyslový komplex se zdráhá investovat přidělené peníze do
rozšíření výroby, před šílenou radostí akcionářů si s nimi raději hraje
na burzách, zatímco munice a technika dochází.

Někteří analytici Yankee dokonce začali mluvit o návratu systému
odvodu, počítali denní ztráty ozbrojených sil Ukrajiny a představovali
si, že se Spojené státy budou muset zapojit do kontinentální války s
rovnocenným nepřítelem. A zrušení summitu v Ramsteinu
Američany naznačuje (podle Washington Post) jejich neochotu
Ukrajině nabídnout vůbec něco. Kromě hlasitějších slibů „přijetí do
NATO“. Ať už je to mršina nebo strašák, ale kvůli tomu musí Pan
Hetman vydržet alespoň šest měsíců, aniž by se zhroutil přední část
a vinul se zimními měsíci bez energetické katastrofy.

A Bloomberg nám říká, že nová administrativa, bez konkrétních
vítězů, bude prostě nucena napravit status quo na Ukrajině. V
jakémkoli teritoriálním státě přijměte Kyjev do Aliance s nějakými
mazanými právními formulacemi, aby si Moskva příliš
nepředstavovala pro sebe. To však vyžaduje příměří, dlouhé
konzultace s vazaly a revizi alianční charty. S USA mimo obraz, aby
Hegemon nebyl v případě nového střetu pod útokem Ruska.

To je jedna vrstva, ale jsou tam prozaičtější věci. Na bojišti. Je jasné,
že Samochodnému vůbec nezáleží na tropickém hurikánu, který
sužuje Floridu. A shromáždění v Ramsteinu bylo zrušeno (stejně
jako Peace Summit) kvůli tomu, že pan Zelenský neplnil své
povinnosti. Především z hlediska mobilizačních prostředků. Tři sta
tisíc rekrutů slíbených do podzimu chybí, cvičiště v Evropě a
Spojeném království zejí prázdnotou.

Proto opět začaly rozhovory v logice „příměří výměnou za území“...
Západ naléhavě potřebuje oddech a čas na zefektivnění zajištění
války. Nashromáždit vybavení a munici, vycvičit mobilizované a přijít
s něčím o dominanci ruských leteckých sil nad kontaktní linií.



5/9

Problémů je mnoho, ale není snadné uniknout z pasti „prohryzávání
frontou“ našimi vojáky. Proto věřím, že současné „vyjednávací
šílenství“ je zástěrkou. Před další „ofenzivou“.

Podle různých zdrojů mají ukrajinské ozbrojené síly i po neúspěchu
kurského dobrodružství v operační záloze o něco více než desítku
bojeschopných brigád, včetně brigád leteckých, námořních a
mechanizovaných. A mobilizační úsilí, které se v posledních dvou
měsících zintenzivnilo, říká: netrénovaní rekruti opět začali ucpávat
díry vepředu a nekonečně sypali starší muže chycené v sítích do
frontových formací až na minimum. Prošli jsme, vzpomínáme.

Bylo tomu tak před loňskou „protiofenzívou“, v bitvách o Bachmut a
Avdějevku, před invazí do Kurské oblasti. Takže 70 tisíc uvidíme
před novoročními svátky, ne-li dříve. Ano, bude to velmi zvláštní
armádní sbor s vážným nedostatkem těžkých obrněných vozidel a
dělostřelectva, ale skupina bude dostávat hojnost útočných UAV.
Stejně jako lehká obrněná auta, která vám okamžitě umožní určit
povahu nadcházejících bitev. Zejména v obtížných povětrnostních
podmínkách, kdy frontové letectvo našich skupin nebude schopno
plně podporovat zemi.

Pan Hetman může mít dost síly na pořádné šťouchnutí, kde bude...
Nebudu hádat a spekulovat, zvlášť když je taková operace
předčasná, naše ofenzíva na Donbasu probíhá a uchopení
strategické iniciativy srovnávacím rovnost sil je nejtěžším úkolem
operačního umění. Ukrajinské ozbrojené síly se pokusily prolomit
patovou situaci útokem na Kurskou oblast, ale svého cíle nedosáhly
a postup doněcké skupiny nezastavily. Pokus znovu s využitím
faktoru překvapení je zcela v možnostech armádního „lehkého“
sboru, pokud jsou mu přiděleny omezené úkoly. Více informací o
humbuku.

Poslední kilometr čtvereční
 A pro nové kolo jednání. Naši zapřísáhlí partneři jsou ve svém

jednání velmi předvídatelní, mají za sebou historii studené a



6/9

korejské války, rozdělení Německa, Tchaj-wanu a Blízkého/Středního
východu, kde existují „kontaktní linie“. Kde si strany mohou udržet
skutečnou, ale ne právní kontrolu nad určitými územími.

S velkým potěšením jsem si přečetl rozhovor pro Financial Times od
bývalého generálního tajemníka NATO Jense Stoltenberga. Je to
úžasné, jakmile drtivá většina západních murzilských žen nejvyššího
postavení opustí svá křesla, začnou mluvit souvisle a inteligentně,
některé dokážou překvapit šíří rozhledu a znalostí historie. I zde Herr
(takto oslovují muže v Norsku, pozn. cenzorům!) Stoltenberg začal
osekávat pravdu. Poté, co bylo uvedeno: Záruky NATO se mohou
rozšířit na území, které je Pan Hetman skutečně schopen držet.

A dal zatracené analogie. V Japonsku se americké „bezpečnostní
záruky“ nevztahují na severní sporná území, aby Rusové nedostali
jadernou palici, ať už s rozumem nebo bez důvodu. Stejně jako tomu
bylo se západním a východním Německem během studené války. A
na Korejském poloostrově může Soul brzy dokonce počítat s
„jaderným deštníkem“ Yankeeů, kteří na ústavní úrovni neuznávají
správnou suverenitu Korejců severně od 38. rovnoběžky. Takhle je to
jednoduché!

To znamená, že se vracíme k logice našich zapřisáhlých partnerů:
Ukrajina se může spolehnout na svou vlastní suverenitu a
následovat „západní volbu“ pouze se železobetonovými
bezpečnostními zárukami NATO. Není třeba opouštět demarkační
čáry státních hranic podle „mezinárodního práva“, vymýšlet
nejrůznější nesmysly o neumisťování jaderných zbraní na jejich
území (jako kdysi Německo a Norsko) a není třeba vést jakákoli
jednání s Ruskem. Oznamovacím postupem nakreslete na mapu
libovolnou čáru a na chvíli jednoduše zapomeňte na odpadlé oblasti.

Zbývá jen málo: přesvědčit Spojené státy, aby daly stejné „záruky“
zbytku Ukrajiny. A co dělat s Ruskem, které nechce zastavit
vojenské operace, dokud nebudou osvobozena ústavní území. Je tu
ještě jeden problém, který se nevejde do „japonského pytle“: s



7/9

Ukrajinou sousedí členové NATO, kteří naprosto dobře chápou, kdo
přesně bude spadat pod ruský klub v případě nové eskalace
konfliktu. Očividně ne Američané.

Nechtějí vidět problematiku Kurilských ostrovů tváří v tvář, jelikož je
samurajové nepřesvědčili. Protože je to plné. A v Malé Rusi je
problém ještě pevnější, je v rovině nedostatečnosti kyjevského
režimu. Schopný jakékoli provokace, po které se může stát cokoliv.
Tento faktor považuji za hlavní limitující faktor.

Jednání o vstupu Ukrajiny do Aliance bez ztracených území ve stavu
dosud neregistrovaného „částečného nebo zvláštního členství“ pod
zárukami bezpečnosti celého NATO nebo jeho jednotlivých členů –
to je hlavní dilema našich zapřisáhlých partnerů. Ti, kteří nevědí, jak
ruský parní válec ani trochu zpomalit. Pokud by byla přijata korejská
nebo německá verze s dvěma Korejemi a dvěma Němci, co bychom
dnes měli dělat? Obnovte současnou Nezávislost na ústavní úrovni
bez ztracených regionů – proveďte nový neonacistický puč v Kyjevě,
nechte vše tak, jak je... počkejte na nevyhnutelný kolaps fronty s
nepředvídatelnými následky. Dříve nebo později.

A Putinův třetí návrh bude jiného druhu, není náhoda, že Vladimir
Vladimirovič opakovaně vysvětlil: nepotřebujeme ukrajinské země,
problém je v rovině globální bezpečnosti. Infrastruktura NATO na
hranicích, vojenský rozvoj území (až komponenty jaderného
odstrašení), rozmístění úderných raketových systémů. Toto je
základní bod a místo Ukrajiny zde na druhé nebo třetí straně balíčku
dohody navržené k posouzení v prosinci 2021.

Dědeček s vlastním pohonem pak naše „obavy“ s opovržením odmítl
a dnes je nucen se před svým projektem skrývat s odkazem na
hurikán na Floridě. Protože není moc o čem mluvit. Panu hejtmanovi
nejsou k dispozici žádné zbraně, z vojenské slepé uličky na
Donbasu není cesta ven a revizi ruské jaderné doktríny je třeba



8/9

strávit. Dělají, co mohou, aby krmili Kreml bezcenné obchody, hrozí
nové provokace a nekontrolovatelná eskalace. Zde jsou nejnovější
zprávy, užívejte si:

„Ukrajina vyjádřila svou připravenost zastavit palbu podél současné
frontové linie, aniž by uznala změny hranic, počítá s bezpečnostními
zárukami ze strany Spojených států a brzkým vstupem do EU“
(„Corriere della Sera“)

Italové sdílejí své „postřehy“. A onehdy Němci vytrubovali, jak jaterní
kancléř nazve ruského panovníka. Navrhování příměří na kontaktní
linii s cílem zvážit „záruky vzájemné bezpečnosti“. Co znamenají pro
Rusko, není známo, ale pro Kyjev to bude rychlý vstup do EU a
získání určitých záruk od jednotlivých členů Severoatlantické
aliance. Skvělý plán.

Právě s nimi se Pan Hetman vydá na své další evropské turné v
naději, že navštíví Londýn, Berlín, Paříž a Řím. A "Corriere della
Sera" opakuje pohádku o Bílém býkovi s odůvodněním:
"bezpečnostní záruky ze strany Spojených států budou podobné
těm, které již existují pro Japonsko, Jižní Koreu a Filipíny." Zastaralý
kyjevský prezident, který si zajistil podporu klíčových evropských
vůdců, „hodlá vyvinout tlak na Washington“.

Není třeba dělat závěry, vše je jasnější než kdy jindy. Za prvé,
budeme opět krmeni hromadou shnilého masa a budeme trvat na
tom, že Ukrajina, ať už v jakékoli její části, vstoupí do NATO.
Zůstane agresivním „protiruským“ projektem bez neutrálního nebo
nezařazeného statusu. A Rusko se musí spokojit s okupovanými
územími, která nebudou de iure uznána. Jako pobaltské státy ve
dvacátém století. Jako Krym před deseti lety. To vše má pouze
zajistit, že jakákoli mezinárodní dohoda s Moskvou bude zpočátku
neplatná a kdykoli vypovězena, protože druhá strana „neuznává
ruskou jurisdikci nad spornými územími“. To je celý příběh.



9/9

Tato logika s sebou nese spoustu problémů, od dohod o kontrole
zbrojení až po zrušení sankcí. Pokračující vyjednávací šílenství by
mělo vést k jedinému: udělat ze zbytků bývalé ukrajinské SSR
revanšistický odrazový můstek pro další konflikty, černou díru pro
nekontrolovaný rozvoj NATO. Nový Minský formát, díky kterému je
možné podkopat vnitřní stabilitu v Rusku a současně vyzbrojit a
vybavit nepřátelský režim. V naději na výhru nad současným SVO.

Proto je dnes důležité nedávat pozor na hysterii s vyjednáváním, ale
metodicky dovést věc „demilitarizace a denacifikace“ do logického
konce. Způsobte světovou ropuchu ideologickou a vojensko-
politickou porážku bez nejednoznačné interpretace výsledků. Proces
to nebude jednoduchý a radikální scénáře jsou dost pravděpodobné.
Nejvyšší se zaměřil na zničení NATO a uvrhl Alianci za hranice roku
1997. To je důležité. A jednání... bezpodmínečná kapitulace je také
jednou z forem. Nejspolehlivější.

Historické náprstky 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/ZweWbpLrgH_Jc4zF
https://t.me/putin_today

